

Diário Oficial Eletrônico do Município de Espigão Alto do Iguaçu

Quarta-Feira, 11 de Junho de 2025

Lei nº 543/2012 de 06 de Junho de 2012

Ano XIV – Edição № 3262

Página 1 / 001

Sumário Licitações......1 Outros Atos..... **EXECUTIVO**

LICITAÇÕES ANULAÇÃO DE LICITAÇÃO

Concorrência Pública nº 005/2025/PMEAI

Trata-se o procedimento administrativo instaurado para contratação de empresa para execução de construção de caixa d'água de 80.000 litros na comunidade Aldeia Indígena Pinhal, zona rural, através da Secretaria Municipal de Obras e Desenvolvimento Urbano de Espigão Alto do Iguaçu, Estado do Paraná, com recursos do Convênio Caixa/Itaipú 4107546/2023.

Ante Parecer Técnico do Departamento de Engenharia Municipal, o qual apontou erro na planilha orçamentária, o que a torna inexequível, resolve ANULAR o procedimento licitatório em epígrafe, para a devida correção, com a consequente readequação do edital.

Espigão Alto do Iguaçu, em 10 de junho de 2025.

AGENOR BERTONCELO Prefeito Municipal

Cod448966

DESPACHO DE ADJUDICAÇÃO

REF.: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 032/2025/PMEAI

Eu, AGENOR BERTONCELO, na qualidade de Prefeito Municipal, ADJUDICO, o objeto da licitação o qual é a contratação de empresa para o fornecimento de cobertores de casal, para doação à população em situação de vulnerabilidade no Município de Espigão Alto do Iguaçu, Estado do Paraná, através da Secretaria de Assistência Social, à seguinte proponente:

RODRIGO CASAGRANDE-ME, CNPJ: 08.710.164/0001-14, da cidade de Quedas do Iguaçu, Estado do Paraná, vencedora no item 01, com o valor total global de R\$ 30.607,50 (trinta mil, seiscentos e sete reais e cinquenta centavos).

Sigam-se os ulteriores termos.

Espigão Alto do Iguaçu, 10 de junho de 2025.

AGENOR BERTONCELO

Prefeito Municipal

DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO

REF.: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 032/2025/PMEAI

Afigurando-me que a licitação epigrafada encontra-se regularmente desenvolvida e, estando ainda presente o interesse na contratação que deu ensejo à instauração do processo, HOMOLOGO o procedimento que se cogita.

Sigam-se os ulteriores termos.

Espigão Alto do Iguaçu, 10 de junho de 2025.

AGENOR BERTONCELO

Prefeito Municipal

Cod448949

OUTROS ATOS

CHAMADA PÚBLICA 01/25 - PAA DISTRIBUIÇÃO A GRUPOS TRADICIONAIS **ESPECÍFICOS**

O município de Espigão Alto do Iguaçu foi selecionado pela Secretaria da Agricultura e do Abastecimento (SEAB), para execução do Programa de Aquisição de Alimentos para ação de distribuição a Grupos Populacionais Tradicionais e Específicos (Indígenas)

Neste sentido, produtores que tenham oferta de produtos que possam ser distribuídos, conforme levantamento sobre hábitos alimentares da população tradicional indígena, poderão ser inseridos no programa, assim recebendo repasse financeiro por suas

O Programa terá duração de um ano, o valor total para o município é de 30 mil reais, o qual será divido entre os interessados, mediante avaliação de capacidade de produção dos alimentos selecionados, sendo valor máximo de 15.000,00 reais por produtor. Será necessário possuir DAP ou CAF ativa.

Maiores informações podem ser obtidas na unidade de atendimento do IDR Paraná, Prefeitura Municipal de Espigão Alto do Iguaçu ou pelo telefone: (46) 3553-1484. Espigão Alto do Iguaçu, 04 de junho de 2025.



Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil. O Município de Espigão Alto do Iguaçu - Paraná - CNPJ/MF nº 01.612.634/0001-68 da garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site.



Certificação Oficial de Tempo do Observatório RVATÓRIO NACIONAL Nacional - Ministério da Ciência e Tecnologia

Para consultar a autenticidade do carimbo do tempo, informe o código ao lado no site.

